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EESSÕNA 

ISO (Rahvusvaheline Standardiorganisatsioon) ja IEC (Rahvusvaheline Elektrotehnikakomisjon) moodustavad 
ülemaailmse standardimise spetsialiseeritud süsteemi. ISO või IEC rahvuslikud liikmeskogud osalevad 

rahvusvaheliste standardite väljatöötamises tehniliste komiteede kaudu, mis on nendes organisatsioonides 

rajatud käsitlema tehnilise tegevuse eri valdkondi. ISO ja IEC tehnilised komiteed teevad koostööd mõlemale 

huvi pakkuvatel aladel. Selles töös osalevad käsikäes ISO ja IECga ka muud rahvusvahelised riiklikud ja 

mitteriiklikud organisatsioonid. Infotehnoloogia alal on ISO ja IEC loonud ühise tehnilise komitee ISO/IEC JTC 1. 

Rahvusvahelised standardid kavandatakse vastavalt ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud reeglitele. 

Ühise tehnilise komitee peamine ülesanne on koostada rahvusvahelisi standardeid. Ühises tehnilises komitees 
vastuvõetud rahvusvahelised standardikavandid saadetakse rahvuslikele kogudele hääletamiseks. Avaldamine 

rahvusvahelise standardina nõuab heakskiitu vähemalt 75 protsendilt hääletanud rahvuslikelt kogudelt. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et mõned selle rahvusvahelise standardi elemendid võivad olla 

patendiõiguse objektiks. ISO ega IEC ei ole kohustatud mingeid või kõiki selliseid patendiõigusi välja selgitama. 

Rahvusvahelise standardi ISO/IEC 18019 koostas ISO/IEC ühendatud tehnilise komitee JTC 1 "Info-
tehnoloogia" alamkomitee SC 7, "Süsteemi- ja tarkvaratehnika".  
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SISSEJUHATUS 

Rakendustarkvara kasutaja vajab täpset teavet tarkvara õige kasutusviisi kohta. Kui see teave esitatakse 

sobival kujul ning on raskusteta leitav ja arusaadav, saavad kasutajad kiiresti jõuda toote oskusliku 

kasutamiseni. Seejärel suhtuvad nad tootesse pooldavalt ning tulemuseks on nende pooldav suhtumine ka 

tarnijasse. Hästi kavandatud dokumentatsioon niisiis mitte ainult abistab kasutajat ning aitab vähendada 
koolitus- ja toetuskulusid, vaid tõstab ka toote ning ta valmistaja ja tarnijate mainet.  

Paljudele tarkvaratoodetele püütakse küll luua nii intuitiivselt käituvad kasutajaliidesed, et eraldi 

dokumentatsiooni on vaja väga vähe, kuid see on harva võimalik.  

Dokumentatsioon on iga toote oluline osa. Dokumentatsiooni lahendus on väga tähtis, sellest võib sõltuda kogu 

toote edu või edutus. Dokumentatsioon võib olla esimene käegakatsutav element, mida kasutaja näeb ning 

seega mõjutab ta kasutaja esmamuljet tootest.  

Rakendustarkvaratoodete kasutajail on üldiselt üks ühine joon: nad võivad olla asjatundjad nende tööde alal, 

mille tarbeks nad soovivad seda tarkvara kasutada, kuid algul ei ole nad asjatundjad rakendustarkvara enda 
kasutamise alal.  

Käesolevas standardis antud juhised hõlmavad küll kõiki tegevusi ja kõiki vajalikke lahendusotsuseid, kuid 

mõnede tegevuste sooritamine võib mõnedes keskkondades olla äärmiselt lihtne, nagu tõendavad järgmised 

näited. 

 Kui tüpograafia ja illustreerimise standardid on juba kehtestatud ning väljatöötuse ja valmistuse 

tegevuskäigud on välja kujunenud, on neil aladel väga vähe vaja kavandada ja plaanida. 

 Kui väljatöötatav toode on määratud ühele ainsale kasutajatüübile, kelle erijooned on teada ja kelle tööd on 

korralikult määratletud, on väga vähe vaja analüüsida kasutajat. 

ISO/IEC 18019 põhineb Briti standarditel BS 7649:1993 ja BS 7830:1996. 
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1 KÄSITLUSALA 

Käesolev standard annab juhiseid rakendustarkvara kasutajadokumentatsiooni kavandamiseks ja 

koostamiseks. Ta kirjeldab seda, kuidas selgitada välja, millist teavet vajavad kasutajad, kuidas määrata, mil 

viisil tuleks seda teavet kasutajaile esitada, ning kuidas seejärel koostada seda teavet ja teha teda 

kättesaadavaks.  

Käesoleva standardi eesmärkidel hõlmab rakendustarkvara järgnevalt loetletud tüüpe.  

 Laiatarbe-tarkvarapaketid, st tarkvaratooted, mis töötatakse välja ja turustatakse ettemääratud tööde 

tegemiseks, kusjuures tarkvara ja tema juurde kuuluv dokumentatsioon komplekteeritakse hankimiseks ühe 

tervikuna.  

 Büroorakenduste tarkvara, näiteks tekstiprotsessorid, tabeliprogrammid, andmebaasiprogrammid ja 

elektronposti programmid. 

 Äritarkvara, näiteks äritegevuste jäädvustamise ja seire tarkvara, näiteks laohalduseks ja tellimuste 

töötluseks. 

 Spetsialistidele määratud eritarkvara, näiteks raamatupidamissüsteemid, graafilise disaini süsteemid ja 

tehnilise projekteerimise süsteemid. 

Neist juhistest võib olla kasu ka dokumentatsiooni väljatöötamisel alljärgneva tarbeks, ehkki nad ei kata selle 

kõiki aspekte. 

 Tarkvaratehnilised tooted arvutispetsialistidele. 

 Programmeeritavate elektrooniliste või mehaaniliste süsteemide tarkvara. 

See standard on määratud neile, kellel tuleb spetsifitseerida, kavandada ja koostada rakendustarkvara 

kasutajadokumentatsiooni, ja neile, kes neid tegevusi juhivad; nende hulka kuuluvad 

 paberdokumentide loomise vahendite väljatöötajad, 

 toodete projekteerijad, 

 rakenduste väljatöötajad, 

 projektijuhid, 

 dokumenteerijad, 

 programmeerijad, 

 tõlkijad, 

 lokaliseerimispersonal. 

Standard on mõeldud kasutamiseks igat tüüpi organisatsioonides, sõltumata sellest, kas neil on eraldi 

dokumenteerimisosakond. Kõigil juhtudel saab teda kasutada kohalike standardite ja protseduuride alusena. 

Lugejailt eeldatakse kogemusi või teadmisi tarkvara väljatöötamise või dokumentatsiooni väljatöötamise 

protsesside alal. 

See standard võib olla kasulik ka  

 kuvatava dokumentatsiooni loomise vahendite väljatöötajaile, 

 olemasoleva või pakutava rakendustarkvara hindajaile. 

 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade


